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Pomoc dla uchodźców wojennych 

Nasza dzielnica również stała się domem dla ukraińskich uchodźców.  

Parafialny Zespół Charytatywny Caritas zwraca się z prośbą o przekazanie 

ubrań nowych lub w bardzo dobrym stanie. Wszystkich chcących ofiaro-

wać pomoc prosimy o kontakt pod numerem telefonu 503 678 348. Za 

okazane dobro serdecznie dziękujemy.  

 

Wielki Post  

ma głębszy sens niż tylko postanowienia, wy-

rzeczenia. Dla chrześcijanina jest to święty 

czas, czas pracy nad sobą, nad swoim życiem, 

zachowaniem, nawrócenie się, czas głębszej 

bliskości z Panem, czas wyjścia na pustynię 

swojego serca,  czas, aby stanąć w prawdzie 

przed samym sobą. 

 Tydzień Wielkiego Postu za nami. Możemy zrobić sobie krótki rachu-

nek sumienia, ile przez ten tydzień zmieniło się w moim życiu, we mnie, 

jak ja się zmieniłam, czy zmieniłem, jakie jest moje nastawienie do Boga, 

do ludzi, do siebie. Może pierwsza Droga krzyżowa i Gorzkie Żale za na-

mi, ale zadajmy sobie pytanie: czy widzę przełom w moim życiu? (chociaż 

malutki), czy kolejny rok jakoś przetrwam te 40 dni, zmarnuję piątkowe 

Drogi krzyżowe, pójdę w niedzielę na Gorzkie Żale i na tym się skończy, 

wróci codzienność. Czy o to chodzi w Wielkim Poście?  Pójdę na dietę, nie 

będę jeść słodyczy, nie będę pić alkoholu, palić papierosów etc... I po tych 

40 dniach stanę przed sobą i powiem: wytrzymałem w tych postanowie-

niach, pokazałem, że mnie na to stać. Po czym zaczyna się to samo, wra-

cam do tych nawyków, nałogów, bo przecież po co dalej to trzymać, jak 

post się skończył. 



 Wielki Post ma głębszy sens niż tylko postanowienia, wyrzeczenia. 

Dla chrześcijanina jest to święty czas, czas pracy nad sobą, nad swoim ży-

ciem, zachowaniem, nawrócenie się, czas głębszej bliskości z Panem, czas 

wyjścia na pustynię swojego serca,  czas, aby stanąć w prawdzie przed sa-

mym sobą. 

 Pan Jezus przebywa 40 dni na pustyni, jest kuszony przez szatana,  

w pewnym stopniu przygotowuje się do tego co ma Go spotkać, do męki, 

śmierci i zmartwychwstania. Będzie cierpiał i umrze za mój grzech, po to 

abym mogła żyć (są to słowa skierowane do każdego z nas) 

 Spróbuj usiąść w ciszy na modlitwie i zastanów się, jak możesz ulżyć 

Panu w tym cierpieniu, w tej męce. On to robi dla ciebie, bo cię kocha! Nie 

prowadźmy Go do smutku z powodu naszych słabości, grzechów, jeden 

nasz grzech to dla Niego biczowanie, włożenie korony cierniowej, ale robi 

to za każdym razem, gdy Ty upadniesz, przebacza Ci. Czy znasz kogoś, 

kto tak kocha? 

 Nikt cię nie kocha tak jak On. Popatrz na krzyż, oto dowód tej miłości. 

To wszystko dla ciebie, bo cię kocha Kiedyś przeczytałam, że istotą Wiel-

kiego Postu jest Wielkanoc. Post nie miałby sensu, gdyby na końcu nie by-

ło radości zmartwychwstania, radości Wielkiej Nocy. Piękne, gdy po tych 40 

dniach przypatrywania się sobie możemy stanąć przed Bogiem z czystym 

sercem w Wigilię Paschalną i z całą wspólnotą głosić i wielbić wielkie dzie-

ło, nieść tę radość, dzielić się nią, że Pan Jezus umarł za mnie i zmar-

twychwstał, że mam sens, że jestem powołana, powołany do świętości. 

 W Wielkim Poście przygotowujemy nasze serca, żeby z pełnym prze-

konaniem, pełną mocą, w pełnej radości wejść w to zmartwychwstanie,  

w tę Wielką Noc. Nie jesteśmy sami, żyjemy dla Boga. Prośmy Pana o to, 

żebyśmy potrafili otworzyć dla Niego serce. Post jest takim również cza-

sem, żebyśmy się zasłuchali w Słowo Boga, które do nas kieruje! 

 Może dla Ciebie będzie to wyjście na wyżyny, wyjście ze swojej strefy 

komfortu, odarcie się ze swojego ego, zauważenie drugiego człowieka, po-

święcenie większej uwagi i czasu na relacje z Bogiem, z samym sobą. Mo-

że to jest dobry czas na przebaczenie sobie, drugiemu człowiekowi… Może 

masz jakąś trudną relację, problemy, cierpienia. Oddaj to Panu i trwaj  

w modlitwie. Nie zmarnuj tegorocznego Wielkiego Postu, wykorzystaj go, 

aby każdego dnia stawać się lepszym człowiekiem na podobieństwo Jezu-

sa Chrystusa! Wyjdź na pustynię! 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

 Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-

nym. 

 13 marca obchodzimy 9. rocznicę wyboru papieża Franciszka na stoli-

cę Piotrową. Pamiętajmy o nim w modlitwie. 

 W poniedziałek o godz. 18.45 w kościele spotkanie z Rodzicami dzieci 

klasy III a, we wtorek z Rodzicami dzieci klasy III b. 

 W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu 

Bożemu.  

 Rozpoczął się okres Spowiedzi i Komunii Wielkanocnej. Okazja do 

Spowiedzi przed każdą Mszą św.  

 W kancelarii oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi 

Krzyżowej. W kancelarii można też uiszczać opłaty grobowe i cmen-

tarne.  

 W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

 - polecamy szczególnie historie przybywających do Polski  

 uchodźców z Ukrainy i świadectwa przyjmujących ich Polaków.  

 A w wielkopostnym cyklu – o grzechu chciwości. 

 W dzisiejszą niedzielę przed kościołem zbiórka na Fundusz Misyjny 

Ad Gentes. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę na  potrzeby parafii.  „Bóg zapłać” za dzi-

siejsze ofiary. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 14 do 20 marca 2022  

14 III 
Poniedziałek 

 

g. 1800 - Wspólna za żyjących 

 

15 III 
Wtorek 

 

g. 1800 

 

- Za + Waleskę Morgała w rocznicę śmierci 

16 III 
Środa 

 

g. 800 - Za + Olgę Widera 

17 III 
Czwartek 

 

g.1730 

g. 1800  

 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + matkę Helenę Cudok w dniu urodzin 

18 III  
 Piątek 

 

g.1730 

g.1800 

 

 

Droga krzyżowa 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli oraz 

parafian 

19 III 
Sobota 

UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. JÓZEFA  
OBL.  N.M.P. 

g. 1800 

 

 

- Za + Franciszkę Bubała w 10. rocznicę śmierci 

20 III 
 Niedziela 

 
3. Wielkiego  

Postu  
pasyjna 

 
 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za dusze zalecane podczas Drogi krzyżowej 

- Za dziecko przyniesione do Chrztu św. - Pawła Ma-

gnor, rodziców oraz chrzestnych 

Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

- Za + Wandę Goliasch w 1. rocznicę śmierci oraz Ste-

fanię Baldy w 2. rocznicę śmierci 


